Câmara dos Deputados

Gabinete do Deputado Federal Amauri Teixeira – PT/BA

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º  , DE 2014

(Do Sr. Amauri Teixeira)

Solicita seja realizada audiência pública

para debater os impactos sociais e sobre a

folha da Previdência Social e sobre as

despesas do SUS dos acidentes de trabalho

no Brasil e na Bahia.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 117 e 255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro, após ouvido o Plenário da Comissão de Seguridade Social e Família, a

realização de uma Audiência Pública para debater os impactos sociais e, em especial,

sobre as folhas da Previdência Social e nas despesas do SUS, dos acidentes de trabalho

no Brasil e na Bahia.

Diante do tema de sua importância, sugiro como convidados:

1. Representante do Ministério da Previdência Social;

2. Representante do Ministério da Saúde;

3. Representante do Ministério do Trabalho;

4. Representante do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais do Trabalho -

SINAIT.

Sala da Comissão, em         de abril de 2014.

Deputado AMAURI TEIXEIRA

PT/BA